

## Referat af generalforsamlingen i SKRK

Dato: den 24. februar 2015

Tid: kl. 19.00 – 21.00

Sted: SKRK, Rytterstuen, 7800 Skive

### Dagsorden

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Formandens beretning
4. Kassererens beretning
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
7. Valg af revisor og suppleant
8. Eventuelt

### Ad 1

Formanden bød velkommen til årets generalforsamling.

### Ad 2

Bestyrelsen foreslog Lisbeth H. Andersen fra Arbejdernes Landsbank som dirigent, og hun blev enstemmigt valgt. Lisbeth godkendte valget og erklærede generalforsamlingen lovlig i forhold til den rettidige indkaldelse.

### Ad 3

#### Formandsberetning for 2014

Ingen tvivl om at 2014 blev et skelsættende år for Skive Rideklub. Det blev året, hvor hestene flyttede ind i en ny stor lys stald, med store lækre bokse og vinduer. Og vi har med glæde konstateret at boksene har været fyldte lige siden og at det af og til har været et puslespil at få tingene til at gå op og få tilfredsstillet alle parter. I det store hele er det lykkedes. En stor tak skal lyde til Skive Kommune, Skive Idrætssamvirke, Spar Vest Fonden for finansiel støtte til 1. del af projekt Skive Ride og Friluftscenter. Ikke at glemme de mange sponsorater fra medlemmerne og fra firmaer, der var med til at støtte, da rideklubben havde behov for yderligere finansiering. Tak til alle frivillige for hjælp med at montere træ i 70 bokse, maling af stald, indretning af nye folde, opsætning af sadelrum, samt de mange andre ting, der skal laves, når man flytter i nyt hus. Sideløbende med færdiggørelsen af 1. etape, har byggeudvalget arbejdet videre med etape 2. Vi har haft besøg af Lokale-Anlægsfonden, haft møder med kommunen med henblik på at få sat kursen rigtigt til næste etape. For ingen tvivl om, at etape 2 er nødvendig for at klubben skal overleve på sigt. Vi har fået en dejlig stald, men går man rundt i dagslys og kigger sig omkring, kan man ikke undgå at se behovet for næste etape. Sadelrum i lejede og købte containere, manglende udendørs dressurbaner, stopfyldte ridehaller osv. er kun nødløsninger, der kan få hverdagen til at fungere, men bestemt ikke optimalt på lang sigt. Så byggeudvalget knokler videre med at få næste projekt sat i gang.

Igen i år har vi måttet konstatere faldende indtægter i forbindelse med stævner. Det var galt i 2013 og i 2014 hvor vi mistede en dressurbane til den nye stald, er det blevet yderligere forværret. En klub af vores størrelse, og med den stævneaktivitet, vi plejer at have, kan vi simpelthen ikke fungere optimalt med kun 1 bane. Der er stævner, vi slet ikke kan byde ind på! I år har indtægten ved stævner været yderligere faldende, og det kan ikke gå stærkt nok. Vi risikerer at vi er kun kan afholde indendørsstævner, hvilket vil lægge ekstra pres på kapaciteten i ridehaller, som jo i forvejen er ekstremt pressede

Skive Rideklub er en bredt favnende rideklub, forstået på den måde, at vi rummer mange forskellige aktiviteter, der har med heste at gøre. På trods af en folkeskolereform, der medførte at vi måtte flytte alle elevhold 1-2 timer senere end tidligere, har vi en fantastisk velfungerende elevskole, som praktisk talt fylder en hel ridehal fra midt eftermiddag til sen aften. Vi har haft fulde hold mandag til og med lørdag, vi har dygtige og fremfor alt dedikerede undervisere, som virkelig engagerer sig i børnene. Og deres unge alder taget i betragtning, gør de det rigtig flot. Vi har uge mellem 150-200 børn, der kommer og modtager undervisning på rideklubbens elevheste. Det er ret fantastisk, når man tænker på, at mange af de nye ridesteder slet ikke har en elevskole. Men det store gennemstrømning stiller også krav til, at vore øvrige faciliteter lever op til så mange brugere, og det er netop nogle af de forhold, der arbejdes videre med i etape 2.

Vores Ridefysioterapi, som startede op i 2013, er stille og roligt blevet veletableret. Vi har dygtige ledere i afdelingen og mange fantastiske hjælpere, som hver uge møder ind som hjælper til en handicappet. At have ridefysioterapi i en rideklub som vores, stiller også store krav til hestebestanden, som vi hele tiden forsøger at tilpasse, så hestene så vidt det er muligt kan bruges i begge afdelinger. Vi fik i 2014 en ny rideinstruktør ansat, som gør en kæmpeindsats for at få mere struktur på afdelingen, med at få lavet en slags drejebog for ridefysioterapien og med dygtiggørelse af vore hjælpere. Den slags eksisterede ikke, og hele samspillet mellem Dansk Handicap Forbund, Danske Ride Forbund og Region Midtjylland, uddannelsen af nye instruktører osv. er temmelig komplekst og til tider uigennemskueligt. Så en stor tak til Julie, som med hjælp fra Rikke Pallesen fra bestyrelsen, virkelig gør en stor indsats i ridefysioterapi afdelingen. Undervisning af børn og voksne med særlige behov er også steget i 2014 og det er en afdeling, som bestyrelsen har tænkt sig at bygge videre på.

Bestyrelsen besluttede også i 2014 af fastansætte en voksen og erfaren staldmedhjælper i stedet for at have staldelever, som jo ofte er meget unge og uerfarne. Vores daglige leder, vore berideraspiranter og vores nye staldmedarbejder, har virkelig formået at skabe et godt og velfungerende arbejdsteam, der tager hånd om vore heste og vore faciliteter. Og selve arbejdsgangen og processerne i den nye stald er jo blevet væsentligt forbedret, så også der høster vi fordele af de nye omgivelser.

Vi har i 2014 haft mange arrangementer ud over stævner: islænderkursus, hestevognskørsel med de små shetlændere, Hærens operative Kommando har været på besøg, Knabstrupperne, Unghesteskue for Shetlænderne, Politihundeforeningen, ryttermærke og sidst men ikke mindst den årlige rytterlejr i forbindelse med sommerferien. Lejren var igen i år fuldt belagt med over 50 glade unger og vi håber på at kunne gentage succesen igen i 2015. Så det er ikke aktiviteter, det skorter på, det er nok nærmere timer i døgnnet.

Til sidste en stor tak til mine bestyrelseskolleger, samt til Venneforeningen for godt samarbejde i årets løb. Skive Trav, Leif Olsen og Palle Stenhugger er gode naboer, og I skal have tak for samarbejdet med rideklubben.

På valg i år er Asger Poulsen, som gerne modtager genvalg, og Lene Nerstrøm, som ikke modtager genvalg, samt undertegnede, som også modtager genvalg.

Ad 4

Regnskab vedlagt / vedhæftet

Ad 5

Ingen indkomne forslag.

Ad 6

Formanden fik ordet. Da Lene Nerstrøm forlader bestyrelsen, foreslog Jane Neess Anne Mette Halvorsen og Lene Vernegaard som nye bestyrelsesmedlemmer. Da der ingen indvendinger var imod forslaget blev disse valgt og bestyrelsen så herefter ud som følger:

Jane	modtog genvalg
Asger	modtog genvalg
Kirsten	ej på valg
Morten	ej på valg

Rikke	ej på valg
Lene Vernegaard	nyt medlem
Anne Mette Halvorsen	nyt medlem

#### Suppleanter

1. Karina Toftegård
2. Lene Nerstrøm

#### Ad 7

Pia Lysdahl og Marianne Dahl Jacobsen modtog genvalg

#### Ad 8

Stævneudvalget ønsker hjælp!

Mikkel Hansen tilbød sin hjælp i sekretariatet ved kommende stævner.

Vi mangler folk, som kunne tænke sig at være en del af teamet som arrangerer, afvikler og afholder Rytterlejr 2015. Forslag til tovholder ønskes.

Spørgsmål om Fase 2 af Skive Ny Ridecenter. Hele projektet blev af økonomiske årsager delt op i 2 - Fase 1 og Fase 2.

Der har ligget spørgeskemaer i kantinen med en rundspørge til medlemmerne om forslag til forbedringer og tiltag i klubben - hovedsageligt udfyldt af forældre, men det er vigtigt, at vi også modtager kendegevelser fra eleverne!

Fase 2 er som bekendt en udvidelse af ridehallerne med fælles opsadlingsrum, mødelokaler, udendørs dressurbaner, udendørs og indendørs "hjerterum" Vi kommer ikke i gang i 2015. Kommunen og LOA ser helst at andre brugere også kan benytte faciliteterne. Derfor har der været møde med eksterne brugergrupper samt spørgeskemaundersøgelse. Mere info følger på separat møde.

Vi arbejder på renovering af springbanen og 2 dressurbaner – Der søges om midler hos kommunen til flytning af den sidste dressurbane, samt ny dressurbane og renovering af springbanen. Dette var oprindeligt planlagt til fase 2, men vi mister penge på driften, da vi ikke kan afholde de større udendørsstævner.

Planen er at de to dressurbaner skal ligge hvor der lå jordfolde – 10 m imellem. Det man tager af bliver lagt som en vold imellem. Springopvarmningsbanen bliver lavet om helt fra bunden med dræning og et toplag med stenmel. Den bliver fast men mere holdbar og kan tage al presset. ange positive tilkendegivelser fra andre klubber omkring denne løsning.

Ordstyreren takkede for god ro og orden på mødet, som sluttede kl. 21.00.

Skive den 4.3.2015/ln

Argent  3/3-2015